Landratsamt Boblingen, Postfach 1640, 71006 Boblingen De r Lan d rat

Kreistag

Zentralstelle

Heiko Meissner

Telefon 07031-663 1509
Telefax 07031-663 91509
h.meissner@Irabb.de
Zimmer A 412

12.12.2016

Einladung (bzw. zur Kenntnisnahme)

Sehr geehrte Damen und Herren

die Sitzung des Kreistages findet am

Montag, 12.12.2016, 15:00 Uhr,

Ort: GroBer Sitzungssaal statt.

Tagesordnung
KT-Drucks. Nr.
Offentlich
1. Haushaltssatzung und Haushalt 2017 111/2016
2. Fortschreibung des Struktur- und Demografieberichts fur den Landkreis 278/2016
Boblingen
3. Schulentwicklungsplan Berufliche Schulen 235/2016
4. Landratsamt Boblingen 186/2016/1

- Erweiterung und Modernisierung

5. Neubau einer zentralen Strallenmeisterei 262/2016/1
- Wiederaufnahme des Projekts und Vertiefung der Planung

Landratsamt

Parkstralle 16

71034 Boblingen
www.landkreis-boeblingen.de



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

16.1.

17.

Busverkehr im Landkreis Boblingen
- Sachstandsbericht Vergaben

SchlieRung der Auldenstelle Herrenberg des Amtes fur Landwirtschaft
und Naturschutz

Neubestellung der Naturschutzbeauftragten
Anderung der Hauptsatzung
Anderung der Betriebssatzung des Abfallwirtschaftsbetriebs

Satzung uber die Entschadigung fur ehrenamtliche Tatigkeit
- Anderung

Schlussbericht tiber die Ortliche Priifung des Jahresabschlusses 2015
des Landkreises Boblingen

Feststellung des Jahresabschlusses 2015 des Landkreises

Bericht Giber die Ortliche Priifung des Jahresabschlusses 2015 des
Eigenbetriebs Klinikgebaude Landkreis Boblingen

Jahresabschluss des Eigenbetriebs Klinikgebdude Landkreis Béblingen
fur das Jahr 2015

Verschiedenes
Ausstattung Flichtlingsunterkiinfte mit WLAN

Jahresrickblick

Mit freundlichen GrifRen

/?.ie%

Roland Bernhard

263/2016

253/2016

238/2016

168/2016/1

273/2016

254/2016

249/2016

241/2016

252/2016

234/2016

264/2016



	Nummer
	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Zuständig
	Tagesordnung
	BM_TEXT1

