Landratsamt Böblingen, Postfach 1640, 71006 Böblingen

Kreistag

Der Landrat

Zentralstelle

Heiko Meissner Telefon 07031-663 1509 Telefax 07031-663 91509 h.meissner@lrabb.de Zimmer A 412

12.12.2016

Einladung (bzw. zur Kenntnisnahme)

Sehr geehrte Damen und Herren

die Sitzung des Kreistages findet am

Montag, 12.12.2016, 15:00 Uhr,

Ort: Großer Sitzungssaal statt.

Tagesordnung

KT-Drucks. Nr.

Öffentlich

1.	Haushaltssatzung und Haushalt 2017	111/2016
2.	Fortschreibung des Struktur- und Demografieberichts für den Landkreis Böblingen	278/2016
3.	Schulentwicklungsplan Berufliche Schulen	235/2016
4.	Landratsamt Böblingen - Erweiterung und Modernisierung	186/2016/1
5.	Neubau einer zentralen Straßenmeisterei - Wiederaufnahme des Projekts und Vertiefung der Planung	262/2016/1

6.	Busverkehr im Landkreis Böblingen - Sachstandsbericht Vergaben	263/2016
7.	Schließung der Außenstelle Herrenberg des Amtes für Landwirtschaft und Naturschutz	253/2016
8.	Neubestellung der Naturschutzbeauftragten	238/2016
9.	Änderung der Hauptsatzung	168/2016/1
10.	Änderung der Betriebssatzung des Abfallwirtschaftsbetriebs	273/2016
11.	Satzung über die Entschädigung für ehrenamtliche Tätigkeit - Änderung	254/2016
12.	Schlussbericht über die Örtliche Prüfung des Jahresabschlusses 2015 des Landkreises Böblingen	249/2016
13.	Feststellung des Jahresabschlusses 2015 des Landkreises	241/2016
14.	Bericht über die Örtliche Prüfung des Jahresabschlusses 2015 des Eigenbetriebs Klinikgebäude Landkreis Böblingen	252/2016
15.	Jahresabschluss des Eigenbetriebs Klinikgebäude Landkreis Böblingen für das Jahr 2015	234/2016
16.	Verschiedenes	
16.1.	Ausstattung Flüchtlingsunterkünfte mit WLAN	264/2016
17.	Jahresrückblick	

Mit freundlichen Grüßen

Roland Bernhard